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DĖL ATSAKYMŲ Į TIEKĖJŲ KLAUSIMUS  
 
Uždaroji akcinė bendrovė „Vilniaus vystymo kompanija“ (toliau – Pirkėjas), vykdydama „VILNIAUS KONGRESŲ CENTRO ATVIRAS ARCHITEKTŪRINIS PROJEKTO KONKURSAS“ (CVP IS Nr. 5544883) pirkimą (toliau – Pirkimas) gavo tiekėjo klausimus ir siunčia atsakymus į tiekėjo klausimus. Pateikiamas atsakymas laikomas neatsiejama Pirkimo dokumentų dalimi, ir jo nuostatos turi viršenybę prieš ankstesniuose Pirkimo dokumentuose išdėstytas nuostatas.  
Siekdami išvengti turinio interpretacijų, tiekėjo klausimą cituojame tiksliai taip, kaip buvo pateiktas CVP IS priemonėmis (tekstas neredaguotas).  
	Eil.
Nr.
	Klausimai
	Atsakymas / paaiškinimai

	1.  
	Susipažinę su naujausiais pateiktais atsakymais, vis dar turime vieną neaiškumą, kurį norėtume patikslinti, susijusį su 5 priede nurodytų kvalifikacijos reikalavimų Nr. 1 ir Nr. 2 skirtumu.
Konkrečiau, 1.2 punkte nurodyta: „Per pastaruosius 10 metų iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos turi būti parengęs ne mažiau kaip 1 ypatingojo statinio techninį projektą arba techninį darbo projektą.“ Ką tiksliai reiškia formuluotė „parengęs ne mažiau kaip 1 techninį projektą arba techninį darbo projektą“?
1. Ar tai reiškia, kad specialisto biuras turi būti parengęs visą galutinį darbo brėžinių (CD) komplektą — įskaitant konstrukcijų ir inžinerinių sistemų (MEP) dalis — su galutiniais matmenimis, skirtais statybai?
2. Ar pakanka, kad specialisto biuras būtų parengęs tik galutinius konstrukcijų ir MEP techninius brėžinius?
3. Ar pakanka, kad specialisto biuras būtų parengęs tiek pradinę, tiek detalizuotą projektavimo stadiją — įskaitant visas technines specifikacijas — tačiau galutinį darbo brėžinių (CD) komplektą su galutiniais statybai skirtais matmenimis būtų parengęs rangovas? (Tai yra įprasta praktika daugelyje šalių.)

Būtume labai dėkingi už operatyvų atsakymą, kad galėtume užbaigti komandos formavimą ir nuspręsti, ar galime dalyvauti konkurse.
	Specialiųjų pirkimo sąlygų (SPS) 5 priedo 1.2 papunktyje nurodytas reikalavimas, kad specialistas būtų parengęs techninį projektą arba techninį darbo projektą, turi būti suprastas kaip nurodyta Statybos techniniame reglamente STR1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“. 
Specialiųjų pirkimo sąlygų SPS 5 priedo lentelės skiltyje „Kvalifikaciją įrodantys dokumentai“ nurodyta, kad statinio projektui turi būti išduotas Statybą  leidžiantis  dokumentas  ir  kiti dokumentai,  iš  kurių būtų  galima  nustatyti, kad siūlomas  specialistas  ėjo  atitinkamas pareigas šiame projekte.
Siekdami išvengti bet kokių neaiškumų, pateikiame papildomą paaiškinimą dėl Lietuvos Respublikoje taikomų projektavimo etapų ir jų reikšmės kvalifikacijos reikalavimui Nr. 1.2 (SPS 5 priedas).
Pagal Lietuvos Respublikos statybos teisinį reguliavimą, kvalifikacijos reikalavimui aktualus projektavimo etapas yra techninio projekto rengimo etapas (kuris gali būti rengiamas kaip atskiras techninis projektas arba kaip jungtinis techninis darbo projektas).
Šis etapas apima:
· architektūrinių, konstrukcinių ir inžinerinių sistemų (MEP) projektinių sprendinių parengimą;
· techninių brėžinių, skaičiavimų ir specifikacijų parengimą;
· visų projekto dalių tarpusavio koordinavimą;
· dokumentacijos parengimą, reikalingą statybą leidžiančiam dokumentui gauti (arba teigiamam privalomosios projekto ekspertizės aktui gauti, kai taikoma).
· Šio etapo tikslas – nustatyti ir techniškai pagrįsti statinio sprendinius iki statybos pradžios.
Atkreipiame dėmesį, kad:
· šis kvalifikacijos reikalavimas neapima ir nereikalauja galutinių statybai skirtų darbo brėžinių (CD) parengimo;
· detalūs darbo brėžiniai su galutiniais statybiniais matmenimis dažnai rengiami rangovo statybos vykdymo metu ir nėra laikomi būtinais kvalifikacijos reikalavimo Nr. 1.2 atitikčiai pagrįsti.
· Atsižvelgiant į tai, laikoma, kad kvalifikacijos reikalavimas yra įvykdytas tais atvejais, kai specialistas buvo atsakingas už techninio projekto sprendinių parengimą statybą leidžiančio dokumento gavimui.

	2. 
	1. Ar yra galimybė pateikti aplinkinių pastatų ir urbanistinio konteksto 3D modelį konkurso sklypui?
2. Ar tarp viešbučio ir VCC pastato turi būti numatyta tiesioginė vidaus arba dengta jungtis, ar judėjimas tarp šių dviejų objektų turi vykti lauke?
3. Kokiu detalumo lygiu tikimasi parengti viešbučio pastato sprendinius? Prašome patikslinti, kokie pateiktini sprendiniai šio pastato atžvilgiu.
4. „Projektuoti ne daugiau kaip du požeminės automobilių stovėjimo aikštelės lygius ir, kai įmanoma, numatyti antžeminio lygio parkavimo (arba išlaipinimo) zonas aptarnavimo ir techniniam transportui pastato fasaduose, neatsigręžiančiuose į viešąsias erdves.“
 Ar galima požeminius aukštus naudoti pagrindinėms pastato funkcijoms arba numatyti papildomą požeminį aukštą virš dviejų parkavimo lygių?

	1.Vilniaus miesto 3D modelis yra pasiekiamas per nuorodą Planavimas ir statyba / Vilniaus miesto interaktyvūs žemėlapiai. Įrankių juostoje pasirinkti „Įrankiai“ ir „3D traukimas“. Nuoroda: Planavimas ir statyba / Vilniaus miesto interaktyvūs žemėlapiai
2. Informacija pateikta SPS 1 priede.
3. Informacija pateikta SPS 1 priedo 2.2 punkte („II detalumo lygis“) ir 2.14.3 punkte.
4.  Informacija pateikta SPS 1 priede.

	3. 
	Šis klausimas susijęs su kvalifikacinių reikalavimų Nr. 1 ir Nr. 2, nurodytų 5 priede, skirtumais.
Konkrečiau, 1.2 punkte nurodyta: „Per pastaruosius 10 metų iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos turi būti parengęs ne mažiau kaip 1 ypatingojo statinio techninį projektą arba techninį darbo projektą.“ Ką tiksliai reiškia formuluotė „parengęs ne mažiau kaip 1 techninį projektą arba techninį darbo projektą“?
1.Ar tai reiškia, kad specialisto biuras turi būti parengęs visą galutinį darbo brėžinių (CD) komplektą — įskaitant konstrukcijų ir inžinerinių sistemų (MEP) dalis — su galutiniais matmenimis, skirtais statybai?
2.Ar pakanka, kad specialisto biuras būtų parengęs tik galutinius konstrukcijų ir MEP techninius brėžinius?
3.Ar pakanka, kad specialisto biuras būtų parengęs tiek pradinę, tiek detalizuotą projektavimo stadiją — įskaitant visas technines specifikacijas — tačiau galutinį darbo brėžinių (CD) komplektą su galutiniais statybai skirtais matmenimis būtų parengęs rangovas? (Tai yra įprasta praktika daugelyje šalių.)
Būtume labai dėkingi už operatyvų atsakymą, kad galėtume užbaigti komandos formavimą ir nuspręsti, ar galime dalyvauti konkurse.
	
Atsakymas pateiktas 1 punkte. 



Rengė: Viešųjų pirkimų specialistė Vaida Adamkevičiūtė, tel. +37069641225, el. p. vaida.adamkeviciute@vilniausvystymas.lt
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